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FA Ararat Jerewan 

Historie 

10.05.1935: 
1938: 
1954: 
1963: 
1998: 
2004: 

 
08.06.2004: 
19.06.2004: 

 
2006: 

gegründet als Spartak Jerewan 
Umbenennung in Dynamo Jerewan 
Umbenennung in Spartak Jerewan 
Umbenennung in Ararat Jerewan 
Umbenennung in Futbolnij Klub Ararat Jerewan 
Umbenennung in Futbolnij Klub Lernagorz-Ararat Kapan und Umzug nach 
Kapan nach der Fusion mit Lernagorz Kapan 
Umbenennung in Futbolnij Klub Ararat Kapan 
Umbenennung in Futbolnij Klub Ararat Jerewan, nach der Lösung der Fusion 
und der Rückkehr nach Jerewan 
Insolvenz, Auflösung der 1. Mannschaft und Fortsetzung des Spielbetriebs 
mit der 2. Mannschaft (bisher: Futbolnij Klub Ararat-2 Jerewan) als 
Futbolayin Akumb Ararat Jerewan 

Armenien 

Meister 1993 1 

Vizemeister 1997, 1999, 2000, 2008 4 

Dritter 1994 1 

Pokalsieger 1993, 1994, 1995, 1997, 2008 5 

Pokalfinalist 2001, 2007 2 

Double 1993 1 

Sowjetunion 

Meister 1973 1 

Vizemeister 1971, 1976 2 

Dritter   

Pokalsieger 1973, 1975 2 

Pokalfinalist 1954, 1976 2 

Double 1973 1 

 


